
Smlouva o výpůjčce

Smluvní strany:
půjčitel:
3MON, s.r.o.
sídlo: Černyševského 10,
zastoupená:
IČO: 46031391 (SR)
(dále jen ,.půjčitel")

Hasičský ;ácf:ra'!'ly /:ioravskos|"zského kraje
_-. ...

———m_,__ E'."|DENCE SMLUV'""i'""l J3J iů7p(3
! 1 j rok doba plněnIi

Ev.äslc v S'íD

85 1 01 Bratislava, Slovensko

Vypůjčitel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
(dále jen ,,vypůjčitel")

I.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce podle ustanovení § 2193 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

II.
Úvodní ustanovení

1. půjčitel prohlašuje, že je oprávněn užívat elektrický robot Colossus, v hodnotě 200 000 EUR
bez dph, jehož souČástí je 6 kusů baterií, nabíjecí zařízení, nárazník a vodní lafeta, naviják,
kamery optické 3 kusy a 1 kus termokamery (dále jen ,,předmět výpůjčky"), jehož
vlastníkem je společnost Shark Robotics, se sídlem 8 rue des Rivauds, 17000 La Rochelle,
Francie.

2. půjčitel prohlašuje, že je podle jeho ujednání s vlastníkem rovněž oprávněn poskytnout předmět
výpůjčky k dočasnému užívání dalšímu subjektu, tedy vypůjčiteli v souladu s touto smlouvou.

III.
Předmět smlouvy

1. půjčitel přenechává touto smlouvou předmět výpůjčky vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému
užívání.

2. vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek uvedených
v této smlouvě a vrátit jej půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat nebo v dalších případech
stanovených touto smlouvou, nejpozději však do konce sjednané doby výpůjčky.

IV.
Účel výpůjčky

Účelem výpůjčky podle této smlouvy je seznámení vypůjčitele s technickými možnostmi
elektrického robota a jeho příslušenství, které jsou předmětem výpůjčky, a prověření taktiky jeho
nasazení při plnění úkolů vypůjčitele a možností jeho využití při Činnosti jednotek požární ochrany
v organizačním i operačním řízení.



V.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu určitou od předání a převzetí předmčtu výpůjčky
do 16.11.2023.

2. výpůjčka podle této smlouvy skončí nejpozději posledním dnem doby uvedené v odst. 1.
3. Vypůjčitel je oprávněn i bez uvedení důvodu vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím doby

výpůjčky podle odst. 1, o vrácení je přitom povinen informovat půjčitele nejméně pět dnů předem
a dohodnout termín a místo vrácení předmětu výpůjčky.

4. půjčitel se může domáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky i před skončením sjednané
doby výpůjčky,

a) neplní-li vypůjčitel řádně a včas své povinnosti, a to zejména neužívá-li vypůjčitel
předmět výpůjčky řádně nebo užívá-li jej v rozporu s účelem, ke kterému má sloužit, nebo

b) poruší-li vypůjčitel ustanovení VII. odst. 4 a 5 této smlouvy.
Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do pěti dnů ode dne,
kdy byl půjčitelem k jeho vrácení písemně vyzván.

VI.
Předání předmětu výpůjčky

1. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán ve stavu způsobilém k řádnému užívání neprodleně po
uzavření této smlouvy, a to v objektu CHS Frýdek-Místek, Pavlíkova 2264. Konkrétní termín
předání a převzetí předmětu výpůjčky bude stanoven dohodou zástupců smluvních stran.

2. půjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky poučit vypůjčitele, jak předmět výpůjčky
užívat, seznámit vypůjčitele s jeho obsluhou a specifickými požadavky na údržbu. Nejpozději při
předání předmětu výpůjčky půjčitel předá vypůjčiteli podrobný návod k použití předmětu
výpůjčky (manuál) v českém jazyce.

3. O fyzickém předání a převzetí předmětu výpůjčky, jakož i o jeho vrácení po ukončení výpůjčky,
musí být sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.

VII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje v dohodnutém termínu předmět výpůjčky převzít od půjčitele a po dobu
výpůjčky jej udržovat a skladovat na své náklady.

2. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s dohodnutým účelem výpůjčky,
zabezpečit jej proti poškození, ztrátě, odcizení, zničení a proti škodám způsobeným živelními
událostmi. Nejpozději do konce sjednané doby výpůjčky je povinen předmět výpůjčky půjčiteli
vrátit, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení a případným úpravám provedeným
v souladu s touto smlouvou.

3. Provozní náklady, údržbu a drobné opravy předmětu výpůjčky (obvyklé náklady spojené
s užíváním předmětu výpůjčky) se vypůjčitel zavazuje hradit ze svých prostředků. Vznikne-li
v době výpůjčky potřeba mimořádných nákladů spojených s užíváním předmětu výpůjčky, vrátí
vypůjčitel předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co se o této potřebě dozví, nedohodnou-li
se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

4. Vypůjčitel je oprávněn provádět úpravy a jiné zásahy do předmětu výpůjčky jen s předchozím
písemným souhlasem půjčitele.

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě. Jakoukoli činnost s
předmětem výpůjčky (zejména jeho ovládání) mohou provádět pouze příslušníci Hasičského
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, kteří jsou pro tuto činnost proškoleni a jejichž
seznam je vypůjčitel povinen vést a předložit půjčiteli na jeho vyžádání kdykoli po dobu
výpůjčky.

6. Vznikne-li na předmětu výpůjčky škoda v důsledku porušení povinností vypůjčitelem, je
vypůjčitel povinen vzniklou škodu půjčiteli nahradit. půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je
pojištěn, a vypůjčitel je povinen v případě vzniku škody v době výpůjčky, která by mohla být
pojistnou událostí, informovat půjčitele prostřednictvím kontaktních osob a poskytnout
součinnost při řešení pojistné události.



7. půjčitel je oprávněn provádět u vypůjčitele kontrolu dodržování podmínek výpůjčky podle této
smlouvy ve sjednané době výpůjčky a vypůjčitel je povinen půjčiteli provedení této kontroly
umožnit.

8. Kontaktními osobami pro vzájemnou komunikaci týkající se výpůjčky podle této smlouvy jsou:
a) za půjčitele: (servis, obsluha)

b) za vypůjčitele:

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim známé
skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této smlouvy
nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, které
budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Odpověd' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo
odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto smlouvu
jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit oboustranně podepsanou smlouvu druhé
smluvní straně.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a smluvní strany
souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
vypůjčitel.

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 1 10/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Osobní údaje
uvedené v tomto dodatku budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění
smlouvy budou anonymizovány v souladu s výše uvedenými předpisy.

Podpisy smluvních stran:

za vypůjčitele
brig. gen. lng. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje


